АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.11.2023 г.
	  с. Каратузское
	[bookmark: _GoBack]     № 139 -П

О введении режима функционирования «Повышенная готовность»
 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», учитывая решение районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности края от 24.10.2022 № 11 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность», ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Ввести с 13.00 часов 03.11.2023 года на территории Каратузского сельсовета режим функционирования «Повышенная готовность» до стабилизации обстановки;
        2. Провести расчистку улично-дорожной сети населенных пунктов, подъездных путей к объектам здравоохранения, образования, источникам противопожарного водоснабжения(пожарные водоемы, пирсы, гидранты).
3. Организовать очистку придомовых территорий граждан пожилого возраста с привлечение волонтеров, работников социальной защиты населения;
4.  Подготовить имеющиеся резервные источники электропитания;
5.  Произвести информирование населения о неблагоприятных погодных явлениях;
6 . Организовать дежурство должностных лиц.
         7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Каратузского сельсовета.
         8. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администраци
Каратузского сельсовета                                                            А.А Саар